
UCHWAŁA NR XVI/161/15
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 12 października 2015 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr XLV/606/09 Rady Miejskiej w Zabrzu w sprawie: 
zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie miasta Zabrze

Na podstawie art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.)

Rada Miasta Zabrze
uchwala:

§ 1. 1. Ogłasza się jednolity tekst  uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie miasta 
Zabrze.

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Miasta Zabrze w sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie miasta Zabrze, 
zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Marian Czochara
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Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/161/15

Rady Miasta Zabrze

z dnia 12 października 2015 r.

OBWIESZCZENIE
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 12 października 2015 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr XLV/606/09 Rady Miejskiej w Zabrzu w sprawie: 
zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie miasta Zabrze.

Na podstawie art.16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. 2011 r. Nr 197, poz. 1172 ze zm.) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XLV/606/09 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 16 listopada 2009 r. 
w sprawie: zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2009 r. 
Nr 223 poz. 4426 z dnia 15.12.2009 r.) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) Uchwałą nr VIII/64/15 Rady Miasta Zabrze z dnia 16 marca 2015 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr XLV/606/09 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 16 listopada 2009 r. w sprawie zwolnień w podatku 
od nieruchomości na terenie miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2015 r. poz. 1823 z dnia 27.03.2015 r.),
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Załącznik do Obwieszczenia Rady Miasta Zabrze

z dnia 12 października 2015 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego 

tekstu uchwały nr XLV/606/09 Rady Miejskiej w Zabrzu 

w sprawie: zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie 

miasta Zabrze

UCHWAŁA Nr XLV/606/09
Rady Miejskiej w Zabrzu
z dnia 16 listopada 2009r.

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie miasta Zabrze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 7 ust. 3 i art. 20b ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) 
w związku z art. 2 pkt 7 i pkt 10, art. 3, art. 5 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404  ze zm.) oraz 
Rozporządzeniem Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania 
art. 87 i 88 Traktatu o pomocy de minimis, na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miejska w Zabrzu
uchwala:

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości:

1. Grunty i budowle zajęte pod kąpieliska otwarte.

2. Grunty zajęte pod boiska sportowe oraz budowle i budynki związane z nimi, za wyjątkiem oddanych 
w posiadanie innym podmiotom na podstawie umów cywilnoprawnych w celu prowadzenia działalności 
gospodarczej.

3. Nieruchomości lub ich części zajęte pod pracownie artystyczne w zakresie malarstwa i rzeźbiarstwa, 
stanowiące własność (współwłasność) Gminy lub Skarbu Państwa.

§ 2. 1. Zwolnienie z podatku od nieruchomości, o którym mowa w § 1 na wniosek podatnika prowadzącego 
działalność gospodarczą, bez względu na formę organizacyjno - prawną oraz sposób finansowania może stanowić 
pomoc de minimis, której udzielanie następuje zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r.).1

2. (Uchylony)2

§ 3. W przypadku nabycia przez podatnika uprawnień do zwolnienia od podatku od nieruchomości, 
określonego w § 1 uchwały, jest on zobowiązany, w terminie do dnia 31 stycznia danego roku kalendarzowego lub 
do 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności powodujących powstanie obowiązku podatkowego do przedłożenia 
Prezydentowi Miasta Zabrze 3:

1. Deklaracji na podatek od nieruchomości lub informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych, na 
obowiązujących w danym roku podatkowym drukach, z wykazaniem nieruchomości podlegających opodatkowaniu 
podatkiem od nieruchomości oraz zwolnionych na podstawie § 1 uchwały.
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2. Wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo 
oświadczenia o wielkości pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie.4

3. Informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 
i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej 
w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być 
przeznaczona pomoc de minimis w formie określonej rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 53, poz. 311 ze zm.).5

4. (uchylony)6

5. (uchylony)7,8

§ 4. 1. W przypadku utraty warunków uprawniających do zwolnienia, podatnik jest zobowiązany powiadomić 
o tym pisemnie Prezydenta Miasta Zabrze, w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności powodujących 
utratę prawa do zwolnienia.

2. Podatnik, o którym mowa w ust. 1, traci prawo do zwolnienia od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym wystąpiły okoliczności powodujące utratę prawa do zwolnienia.

3. Podatnik, nie będący osoba fizyczną, który utracił prawo do zwolnienia i jednocześnie nie dopełnił 
obowiązku określonego w ust. 1, zostanie zobowiązany, na podstawie wydanej przez Prezydenta Miasta Zabrze 
decyzji określającej wysokość zobowiązania podatkowego w podatku od nieruchomości za okres od utraty prawa 
do zwolnienia, do zwrotu kwoty otrzymanej już pomocy de minimis wraz z odsetkami za zwłokę od zaległości 
podatkowych, liczonymi od określonych w niniejszej decyzji terminów płatności rat podatku od nieruchomości. 
W przypadku osoby fizycznej, Prezydent Miasta Zabrze, zgodnie z art. 69 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.), wyda decyzję ustalającą wysokość 
zobowiązania podatkowego za okres od utraty prawa do zwolnienia.

4. Podatnik, który wprowadził w błąd organ podatkowy, co do spełnienia warunków uprawniających 
do uzyskania zwolnienia, traci prawo do zwolnienia za cały okres, przez jaki korzystał z tego zwolnienia. Podatnik 
nie będący osobą fizyczną zostanie zobowiązany, na podstawie wydanej przez Prezydenta Miasta Zabrze decyzji 
określającej wysokość zobowiązania podatkowego w podatku od nieruchomości za okres od początku korzystania 
ze zwolnienia, do zwrotu kwoty otrzymanej już pomocy de minimis wraz z odsetkami za zwłokę od zaległości 
podatkowych, liczonymi od określonych w niniejszej decyzji terminów płatności rat podatku od nieruchomości. 
W przypadku osoby fizycznej, Prezydent Miasta Zabrze, zgodnie z art. 69 ustawy - Ordynacja podatkowa wyda 
decyzję, w której ustali wysokość zobowiązania podatkowego za okres od początku korzystania ze zwolnienia.

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 6. 91. Uchwała obowiązuje do dnia 30.06.2021 r.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
po 14 dniach od daty ogłoszenia, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2010 roku.

1] W brzmieniu ustalonym przez §1 ust. 1 uchwały VIII/64/15 Rady Miasta Zabrze z dnia 16 marca 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
2015.1823), która weszła w życie z dniem 11 kwietnia 2015 r.

2] Uchylony przez § 1 ust. 2 uchwały, o której mowa w odnośniku nr 1.
3] W brzmieniu ustalonym przez §1 ust. 3 uchwały, o której mowa w odnośniku nr 1.
4] W brzmieniu ustalonym przez §1 ust. 4 uchwały, o której mowa w odnośniku nr 1.
5] W brzmieniu ustalonym przez §1 ust. 5 uchwały, o której mowa w odnośniku nr 1.
6] Uchylony przez §1 ust. 6 uchwały, o której mowa w odnośniku nr 1.
7] Uchylony przez §1 ust. 7 uchwały, o której mowa w odnośniku nr 1.
8] Załącznik nr 1 uchylony § 1 ust. 9 uchwały, o której mowa w odnośniku nr 1
9] W brzmieniu ustalonym przez §1 ust. 8 uchwały, o której mowa w odnośniku nr 1.
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UZASADNIENIE

Art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 ze zm.) nakłada na organ właściwy
do wydania aktu normatywnego obowiązek ogłoszenia tekstu jednolitego aktu normatywnego nie rzadziej niż
raz na 12 miesięcy, jeżeli był nowelizowany.

Tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego.
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